

Friis Poulsen ApS
Mads Eg Damgaards Vej 50, 7400 Herning

CVR-nr. 25 76 74 11

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. marts 2023

Jesper Friis Poulsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Friis Poulsen ApS Mads Eg Damgaards Vej 50 7400 Herning CVR-nr.: 25 76 74 11 Stiftet: 27. november 2000 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Jesper Friis Poulsen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Danske Andelskassers Bank A/S, Birk Centerpark 40, 7400 Herning
Dattervirksomheder	Friis Poulsen Invest ApS, Herning Jysk Erhverv & Råhus A/S, Herning
Kapitalinteresser	JFP Ejendomsinvest ApS, Herning Friza Ejendomme ApS, Herning Cheval Liberté ApS, Herning Friza Invest ApS, Herning Ejendomsselskabet af 5. maj 2014 A/S, Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at eje aktier og anpartar i dattervirksomheder og kapitalinteresser.

Selskabets største driftsselskaber er gået konkurs i foråret 2022. Kapitalandele og tilgodehavender vedrørende disse selskaber er fuldt ud nedskrevet, og der er ingen hæftelser overfor selskaberne.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -63 t.kr. mod 530 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 907 t.kr. mod -42.807 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets udløb ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentlig.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttotab	-62.868	530.033
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.149.669	-38.609.233
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	330.801	307.699
Nedskrivning af finansielle aktiver	-508.670	-5.017.478
Øvrige finansielle omkostninger	-1.698	-18.480
Resultat før skat	907.234	-42.807.459
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	907.234	-42.807.459
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	321.178	-1.537.211
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	57.200
Disponeret fra overført resultat	-413.944	-41.327.448
Disponeret i alt	907.234	-42.807.459

Balance 31. december

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
1	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>5.321.178</u>	<u>4.171.509</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.321.178</u>	<u>4.171.509</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>5.321.178</u>	<u>4.171.509</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	<u>16.689.774</u>	<u>18.273.845</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>16.689.774</u>	<u>18.273.845</u>
	Likvide beholdninger	<u>23.441</u>	<u>703.074</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>16.713.215</u>	<u>18.976.919</u>
	Aktiver i alt	<u>22.034.393</u>	<u>23.148.428</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	321.178	0
Overført resultat	20.583.215	20.997.159
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	57.200
Egenkapital i alt	<u>22.029.393</u>	<u>21.179.359</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.000	5.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	1.964.069
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.000</u>	<u>1.969.069</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>5.000</u>	<u>1.969.069</u>
Passiver i alt	<u>22.034.393</u>	<u>23.148.428</u>

2 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	2.043.771	62.325.407	56.500	64.550.678
Udloddet udbytte	0	0	0	-56.500	-56.500
Resultatandel	0	-1.536.411	-41.328.248	57.200	-42.807.459
Egenkapitalbevægelser	0	-507.360	0	0	-507.360
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	0	20.997.159	57.200	21.179.359
Udloddet udbytte	0	0	0	-57.200	-57.200
Resultatandel	0	321.178	-413.944	1.000.000	907.234
	125.000	321.178	20.583.215	1.000.000	22.029.393

Noter

	31/12 2022	31/12 2021
1. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	40.878.356	43.165.586
Tilgang i årets løb	0	1.800.000
Afgang i årets løb	-35.878.356	-4.087.230
Kostpris 31. december	5.000.000	40.878.356
Opskrivninger 1. januar	-36.706.847	2.043.771
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.149.669	-38.609.234
Årets tilbageførsler på afgang	35.878.356	267.190
Egenkapitalbevægelse	0	-507.360
Opskrivninger 31. december	321.178	-36.805.633
Modregnet i tilgodehavender	0	98.786
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	0	98.786
Regnskabsmæssig værdi 31. december	5.321.178	4.171.509
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Friis Poulsen Invest ApS	Herning	100 %
Jysk Erhverv & Råhus A/S	Herning	85 %

2. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 1.006 t.kr., som ikke er indregnet i balancen.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Noter

2. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.